
Rada Gminy Świerklaniec 

Radni 

Protokół Nr VI/24 

VI Sesja Rady Gminy Świerklaniec w dniach 29 sierpnia 2024 r. 

Miejsce posiedzenia: Pałac Kawalera w Świerklańcu 

Obrady rozpoczęto 29 sierpnia 2024 o godz. 15:00, a zakończono o godz. 16:18 dnia 29 sierpnia 2024 

W posiedzeniu wzięło udział 13 członków (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu) 

1. Otwarcie sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Michał Nolewajka  otworzył IV sesję Rady Gminy Świerklaniec, po czym 

przywitał zebranych Radnych i gości. 

 

Poinformował, że sesja została zwołana na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym.                 

W dalszej części odczytał informację związaną z przetwarzaniem danych osobowych RODO dotyczącą 

udziału w sesji Rady Gminy Świerklaniec. Na podstawie elektronicznej i papierowej listy obecności 

stwierdził, że obrady są prawomocne. 

Następnie, Przewodniczący Rady Pan Michał Nolewajka wraz z Wójtem Gminy Panem Grzegorzem 

Zadęckim, złożyli podziękowania za wieloletnią pracę na rzecz szkoły, odchodzącej  na emeryturę Dyrektor 

Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Pani Cecylii Bereś. W dalszej kolejności, złożyli gratulacje z objęcia 

stanowiska Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Pani Sandrze Parkietny życząc Jej zapału                              

i wytrwałości w realizacji zamierzonych celów. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

W dyskusji wzięli udział: 

• Łukasz Lesik – wystąpił z wnioskiem o zmianę nazwy punktu 4 porządku obrad poprzez 

wykreślenie słowa „zakończonej”. 

Głosowano wniosek w sprawie 

Zmiana treści punktu 4. Informacja z realizacji  inwestycji związanej z budową kanalizacji sanitarnej                      

i deszczowej w Gminie Świerklaniec 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne 

ZA (11) 

Mirosław Bacik, Adam Francik, Michał Gołąbek, Łukasz Janas, Zbigniew Jarka, Tomasz Kania, Justyna 

Kotalczyk, Łukasz Lesik, Gerard Nickel, Michał Nolewajka, Eugeniusz Wajs 



PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Kazimierz Flakus 

BRAK GŁOSU (1) 

Gerard Nowak 

NIEOBECNI (2) 

Wojciech Bacik, Tadeusz Ledwoń 

Porządek obrad po zmianach przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Informacja Wójta Gminy w zakresie podatków za I półrocze 2024 r. 

4. Informacja z realizacji inwestycji związanej z budową kanalizacji sanitarnej i deszczowej w Gminie 

Świerklaniec. 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały nr 44 w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Świerklaniec na lata 2024-2038. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały nr 45 w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej 

gminy na 2024 rok. 

7. Przyjęcie protokołu z sesji w dniu 25.07.2024 r. 

8. Sprawozdanie Wójta z wykonania uchwał Rady Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym 

oraz innych istotnych dla Gminy spraw. 

9. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami. 

10. Informacje i komunikaty w sprawach bieżących. 

11. Zakończenie. 

 

3. Informacja Wójta Gminy w zakresie podatków za I półrocze 2024 r. 

Beata  Kochman - Kierownik Referatu Podatków i Opłat Lokalnych, przedstawiła zebranym informację               

z realizacji zadań w zakresie podatków za I półrocze 2024 r. Informacja stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

4. Informacja z realizacji inwestycji związanej z budową kanalizacji sanitarnej i deszczowej                   

w Gminie Świerklaniec. 

W dyskusji wzięli udział: 

• Grzegorz Zadęcki (Wójt Gminy Świerklaniec) – poinformował, że termin zakończenia prac przypada 

na 31 sierpnia br.  Wykonawca dokonuje niezbędnych ostatecznych prac. 

• Tomasz Kania (Wiceprzewodniczący Rady Gminy) – poinformował, że na początku ul. Przyjaźni           

w Nakle Śląskim został do położenia mały fragment kostki brukowej. Poruszył również temat ul. 

Górnej w Nakle Śląskim. Poinformował, że w ubiegłym tygodniu została tam położona druga 

warstwa asfaltu. Jednakże droga ta jest dosyć wąska i znajdują się tam zatoczki do wymijania.            

W  jednej z tych zatoczek, znajdującej się w połowie drogi, składowane są pozostałości po 

asfaltowaniu, krawężniki, resztki kostki brukowej. Radny zwrócił się z prośbą o jak najszybsze 



uprzątnięcie tego terenu. Dodał, że taka sama sytuacja występuje na ul. 3 Maja w Nakle Śląskim w 

okolicy „rondka”. Zwrócił się z zapytaniem, czy przed odbiorem inwestycji, pracownicy Urzędu będą 

weryfikowali miejsca do uprzątnięcia po zakończonej inwestycji. Radny poruszył również temat 

wyniesionego przejścia dla pieszych przy szkole podstawowej w Nakle Śląskim. Zwrócił się z prośbą 

do Wójta Gminy, aby osobiście objął nadzorem wykonanie tej inwestycji, aby przejście to zostało 

wykonane z początkiem września. 

• Grzegorz Zadęcki (Wójt Gminy Świerklaniec) – poinformował, że osobiście będzie nadzorował 

wykonanie przejścia dla pieszych przy szkole podstawowej w Nakle Śląskim. Co do reszty tematów, 

zostały one zanotowane i będą przekazane Wykonawcy.  

• Łukasz Janas  - (Ad Vocem) – poinformował, że na ul. Górnej w Nakle Śląskim nie został odtworzony 

jeden wjazd na posesję. Zwrócił się z prośbą, aby dopilnować tego tematu. Poinformował również, 

że mieszkańcom zostało obiecane, że pobocza przy posesjach po wykonanym zadaniu zostaną 

doprowadzone do stanu pierwotnego. 

• Grzegorz Zadęcki (Wójt Gminy Świerklaniec) – poinformował, że wszystkie uwagi i zgłoszenia 

wskazywane przez mieszkańców i radnych są na bieżąco przekazywane do Wykonawcy. Urząd 

Gminy cały czas to monitoruje.  

• Michał Gołąbek  - (Ad Vocem) – zwrócił się z prośbą o odtworzenie niewykonanych do tej pory 

najazdów do posesji na ul. Powstańców w Nakle Śląskim. Poinformował, że taka sama sytuacja 

występuje na ul. Dzierżonia i „osiedlu sportowców” w Nakle Śląskim. Poruszył również problem 

zalewania mieszkańców przy ul. Dzierżonia 27 w Nakle Śląskim już po wykonanej inwestycji. Zwrócił 

się z zapytaniem, czy zostały w tej sprawie podjęte jakieś kroki. 

• Grzegorz Zadęcki (Wójt Gminy Świerklaniec) – poinformował, że sprawy te zostały zapisane i w dniu 

jutrzejszym zostaną sprawdzone i przekazane do Wykonawcy. 

• Gerard Nickel – poruszył temat odwodnienia ul. Kopernika w Nakle Śląskim. Poinformował, że od 

rozpoczęcia inwestycji związanej z budowa kanalizacji mieszkańcy skarżą się na zalewanie posesji. 

Miało to zostać wykonane, jednakże w Urzędzie Gminy otrzymał informację, że na wykonanie tego 

zadania jest potrzebny odrębny projekt i nie będzie to w tej chwili wykonane. Następnie 

poinformował, że dowiedział się również, że końcówka ul. Kopernika, w kierunku ul. Szopena               

w Nakle Śląskim również nie będzie odtwarzana. Zwrócił uwagę, że w tym miejscu Wykonawca 

składował materiały potrzebne do realizacji inwestycji i zniszczył tą drogę. Radny odniósł się 

również do punktu ósmego sprawozdania – harmonogramu prac. Zwrócił uwagę, że nie ma                  

w harmonogramie ul. Kościuszki w Nakle Śląskim oraz ul. Wieczorka do ul. Pejzażowej. 

• Grzegorz Zadęcki (Wójt Gminy Świerklaniec) – poinformował, że ze względu na nieobecność 

Kierownika Referatu Inwestycji i Zamówień Publicznych tematy te zostaną sprawdzone i informacja 

zostanie przekazana radnemu.  

• Łukasz Janas – zwrócił uwagę, że poziomowanie studzienek na skrzyżowaniu ul. Wolności                        

z ul. Tysiąclecia w Nakle Śląskim pozostawia wiele do życzenia. Poruszył również problem zalewania 

na ul. Głównej bocznej. Poinformował, że zostały tam wykonane prace, jednakże zakręt nie został 

prawidłowo wyprofilowany i w tej chwili zalewa innego mieszkańca. Zwrócił również uwagę, na 

jakość nawierzchni na tej ulicy. 

• Grzegorz Zadęcki (Wójt Gminy Świerklaniec) – poinformował, że Urząd Gminy odniesie się do 

poruszanych tematów w dniu jutrzejszym. 

• Michał Nolewajka (Przewodniczący Rady Gminy) – poinformował, że jakość prac wykonywanych 

przy budowie kanalizacji w sołectwie Orzech była zdecydowanie dobra. Większość zgłaszanych 



uwag została już usunięta. Zwrócił uwagę na działki gminne znajdujące się u zbiegu ul. Bytomskiej 

w Orzechu, ul. Radzionkowskiej w Orzechu, Orzechowskiej w Nakle Śląskim i ul. Wieczorka w Nakle 

Śląskim, które zostały udostępnione Wykonawcy do składowania materiałów. Nie zostały one 

jeszcze uprzątnięte, a Wykonawca zobowiązał się do przywrócenia tego terenu do stanu 

pierwotnego. Zwrócił się również z prośbą o naprawę i odtworzenie prawidłowego profilu rowu 

odwadniającego na ul. Łąkowej w Orzechu. 

 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały nr 44 w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Świerklaniec na lata 2024-2038. 

W dyskusji wzięli udział: 

• Ewa Bączkowska (Skarbnik Gminy) – przedstawiła zebranym zapisy omawianego projektu uchwały. 

• Eugeniusz Wajs – poruszył temat inwestycji budowy chodnika na ul. Lasowickiej. Zwrócił uwagę, że 

Gmina oprócz wydatkowania 12 tys. zł. na wykonanie dokumentacji projektowej musi pokryć 

połowę kosztów wykonania tego zadania. Poinformował, że nie podoba mu się, że na gminnych 

drogach nie ma chodników, a Gmina razem z powiatem będzie budowała chodnik. Dodał, że powiat 

ma swój budżet i jeżeli jest to jego teren to powinien dbać o bezpieczeństwo i wykonać to we 

własnym zakresie. 

• Sebastian Nowak (Sekretarz Gminy) – wyjaśnił, że w poprzedniej kadencji zostało podpisane 

porozumienie między powiatem a Gminą Świerklaniec na wspólną realizację tego zadania. Dodał, 

że Powiat Tarnogórski ustalił z wszystkimi wójtami i burmistrzami z powiatu, że wszelkie inwestycje 

drogowe będą realizowane wspólnie. Tam, gdzie będzie możliwość będą pozyskiwane środki 

zewnętrzne a wkład własny będzie dzielony po połowie.  

• Tomasz Kania (Wiceprzewodniczący Rady Gminy) - (Ad Vocem) – wyraził swoje zdanie, że przy tej 

ulicy mieszka kilkuset mieszkańców Gminy, którzy ze względów bezpieczeństwa potrzebują tego 

chodnika. 

• Kazimierz Flakus  - (Ad Vocem) – wyraził swoje zdanie, że takie inwestycje mają za zadanie poprawę 

bezpieczeństwa mieszkańców. Zgłosił uwagę, że oprócz chodnika powinna tam zostać również 

wykonana ścieżka rowerowa. Zwrócił się również do Wójta Gminy z prośbą o usunięcie znaku 

ograniczenia do 2,5 t. obok cmentarza. 

Głosowano w sprawie 

Rozpatrzenie projektu uchwały nr 44 w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Świerklaniec na lata 2024-2038. 

Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne 

ZA (9) 

Adam Francik, Michał Gołąbek, Łukasz Janas, Tomasz Kania, Justyna Kotalczyk, Gerard Nickel, Michał 

Nolewajka, Gerard Nowak, Eugeniusz Wajs 

PRZECIW (0) 



WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 

Kazimierz Flakus, Zbigniew Jarka, Łukasz Lesik 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (3) 

Mirosław Bacik, Wojciech Bacik, Tadeusz Ledwoń 

Uchwała Nr VI/42/24 w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Świerklaniec na lata 2024-2038stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały nr 45 w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej 

gminy na 2024 rok. 

Głosowano w sprawie 

Rozpatrzenie projektu uchwały nr 45 w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej gminy na 

2024 rok. 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne 

ZA (11) 

Kazimierz Flakus, Adam Francik, Michał Gołąbek, Łukasz Janas, Zbigniew Jarka, Tomasz Kania, Justyna 

Kotalczyk, Łukasz Lesik, Gerard Nickel, Michał Nolewajka, Eugeniusz Wajs 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (1) 

Gerard Nowak 

NIEOBECNI (3) 

Mirosław Bacik, Wojciech Bacik, Tadeusz Ledwoń 

Uchwała Nr VI/43/24 w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej gminy na 2024 rok stanowi 

załącznik nr 4 do protokołu. 

7. Przyjęcie protokołu z sesji w dniu 25.07.2024 r. 

Pan Michał Nolewajka, Przewodniczący Rady Gminy, poinformował, że do Biura Rady Gminy nie wpłynęły 

pisemne uwagi do protokołu, w związku z czym zgodnie z § 43 statutu Gminy Świerklaniec, protokół z sesji 

w dniu 25.07.2024 r. zostaje przyjęty bez konieczności głosowania. 

 



8. Sprawozdanie Wójta z wykonania uchwał Rady Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym 

oraz innych istotnych dla Gminy spraw (załącznik nr 5 do protokołu). 

W dyskusji wzięli udział: 

• Kazimierz Flakus – poinformował, że już w ubiegłej kadencji apelował o uregulowanie prawnie 

tematu używania sztucznych ogni.  Następnie poinformował, że od 2-3 lat samoloty zmieniły swoje 

tory lotu i od kierunku Świerklaniec – Orzech samoloty transportowe lecą bardzo nisko nad 

domami. Zwrócił się z prośbą, aby pochylić się nad tymi tematami. 

• Grzegorz Zadęcki (Wójt Gminy Świerklaniec) – poinformował, że temat sztucznych ogni zostanie 

rozpoznany. Co do drugiego tematu, poinformował, że kilku mieszkańców również zgłaszało ten 

problem. Zadeklarował, że temat ten zostanie poruszony. 

• Tomasz Kania (Wiceprzewodniczący Rady Gminy) – odniósł się do informacji o zakończonej 

inwestycji związanej z budową kanału deszczowego na Alei Lipowej w Nakle Śląskim. Zwrócił 

uwagę, że na 12.09.2024 r. planowany jest pogrzeb patronki szkoły podstawowej w Nakle Śląskim. 

Wyraził swoje wątpliwości dotyczące odtworzenia nawierzchni kostką, która jest tam składowana. 

Zwrócił się do Wójta Gminy z prośbą, aby zajął się tą sprawą osobiście. Następnie odniósł się do 

informacji o toczącym się postępowaniu dotyczącym kolejnego etapu budowy kanalizacji. Zwrócił 

się z prośbą, aby w miarę możliwości, inwestycję rozpocząć od ul. Gościnnej, w związku z tym, że 

ulica ta jest już rozkopana od kilku miesięcy. 

• Grzegorz Zadęcki (Wójt Gminy Świerklaniec) – poinformował, że jeżeli chodzi o Aleję Lipową               

w Nakle Śląskim temat jest monitorowany. Wykonawca zadeklarował, że prace zostaną zakończone 

przez pogrzebem. Jeśli chodzi o drugą sprawę, poinformował, że zwróci uwagę wybranemu 

Wykonawcy zadania, aby ul. Gościnną uwzględnił w pierwszej kolejności. 

• Zbigniew Jarka – odniósł się do spotkań Wójta Gminy z przedstawicielem Górnośląskiego 

Przedsiębiorstwa Wodociągów SA w Katowicach w sprawie wejścia na wał oraz wykorzystania 

terenu wału jako terenu rekreacyjnego oraz przedstawicielami Przedsiębiorstwa Usług 

Inwestycyjnych w Rybniku w sprawie w sprawie przebudowy zachodniej części budynku 

przedszkola „Pod Zielonym Listkiem”. Zwrócił się z prośbą o przybliżenie tematyki spotkań. 

• Grzegorz Zadęcki (Wójt Gminy Świerklaniec) – poinformował, że odbyło się już drugie spotkanie       

z przedstawicielem Górnośląskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów SA w Katowicach, aby uzyskać 

coś w rodzaju użyczenia wału, ale tylko i wyłącznie w celu doprowadzenia, aby można było 

bezproblemowo wejść na wał, a w przyszłości ewentualnego poszerzenia tego wału i wykonania 

szlaku rowerowego. Drugie spotkanie dotyczyło umowy w sprawie zaprojektowania prawej części 

budynku  zakupionej przez Gminę od Sióstr Boromeuszek i doprowadzenia go do stanu 

używalności. Środki na ten cel są zaplanowane z Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. 

 

9. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami. 

Michał Nolewajka (Przewodniczący Rady Gminy) poinformował, że wpłynął anonimowy list otwarty do 

grupy radnych i do Przewodniczącego rady zawierający pytania i uwagi, z prośbą o ustosunkowanie się do 

nich. Poinformował, że chciałby się odnieść do jednej uwagi dotyczącej działalności Przewodniczącego 

Rady. Nadmienił, że anonimowy wnioskodawca prosi o zmianę uchwały dotyczącej składu osobowego 

członków jednej komisji konkursowej. Zwrócił uwagę, że uchwała ta został podjęta zgodnie z prawem przez 

Radę Gminy i przyjęta przez Nadzór Prawny Wojewody Śląskiego, a co za tym idzie, nie widzi podstaw, aby 

ponownie procedować tą uchwałę.  



Kazimierz Flakus  - (Ad Vocem) – wyraził swoje zdanie, że anonimy nie powinny być w ogóle rozpatrywane. 

Informacja Przewodniczącego Rady stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

10. Informacje i komunikaty w sprawach bieżących. 

W tej części obrad, nikt nie zgłosił informacji i komunikatów. 

11. Zakończenie. 

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy Świerklaniec o godz. 16:18 zamknął VI 

sesję Rady Gminy Świerklaniec. 

Na tym protokół zakończono. 

Przewodniczący 

    Rady Gminy Świerklaniec 

 

         Michał Nolewajka  

 

Protokołował: Barbara Mateja-Kołodziej 

 


